
 Co s sebou na tábor 
 
Důležité 
- Podepsané oddílové tričko a oddílový šátek 
- skautský kroj (košile se všemi potřebnými nášivkami a píšťalkou, šátek s turbánkem, hnědé či zelené 

kalhoty, v žádném případě ne tepláky!!!) 
- Pokud kroj, oddílové tričko, nebo šátek nemáte, je nejvyšší čas si věci sehnat a koupit. Výjimku 

mohou dostat pouze nejmenší děti, pro které se kroj v jejich velikosti nedá sehnat. Hlavně skauti si 
také dají pozor, aby jejich kroje měly všechny náležitosti! 

 
Vybavení na celotáborovou hru (povinné!): 

- 5 hadrovek  
- táborový kostým: černé tričko 

Vybavení:  
- karimatka, spacák 
- igelit na podsadu – 1,5 x 2 m 
- podepsaný ešus, hrneček, lžíci 
- kapesní nůž a škrabka na brambory  
- baterka, náhradní baterie 
- menší batoh 
- bunda 
- pláštěnka 
- mikiny 
- tepláky 
- kraťasy 
- spodní prádlo, ponožky - dostatek 
- trička 
- věci na spaní (tepláková souprava apod.) 
- plavky (do bazénu – ne kraťasy) 
- sandály nebo pantofle 
- pevné boty 
- tenisky 
- kruh nebo rukávky (kdo neumí plavat) 
- ručníky 
- kartáček na zuby, pasta, kelímek 
- žínka a hřeben 
- Stezka, Lucerna nebo Nováček 
- pastelky, trhačka, deník, uzlovačka a propiska 
- 3 štětce a lepidlo  
- nůžky 
- dopisní papíry, obálky, známky 
- ramínka na šaty 
- šátek na hry (ne oddílový) 
- pytel na špinavé prádlo 
- cca 300 Kč kapesné 
 
Skauti a skautky navíc: 
- sekeru (podepsanou) 
 
Další doporučené vybavení: 
-    vodní zbraň 
- kladívko 
- kolíčky na prádlo, provázek 
- oblíbená knížka a hračka 
- brýle proti slunci, opalovací krém 



- stolní hra 
- hudební nástroj 
- gumičky do vlasů, sponky 
- deka, polštářek 
- hodinky 
 
Věci, které sebou neberte: 
-  mobil, ipod a jiná elektronika… 
Tyto věci jsou většinou drahé, může se stát, že se ztratí nebo navlhnou a přestanou fungovat (opakovaně                 
se stalo). Mimo jiné narušují táborovou atmosféru.  
 
Ohledně mobilů - je možnost psát a volat vedoucím, proto děti nepotřebují telefony. Když se něco stane,                 
my vám dáme vědět, není nutné, aby děti měly mobily (stejně by se vám nejspíš kvůli špatnému signálu                  
nedovolaly). Myslete na to, že v případě, že mobil u někoho najdeme, stejně mu bude „zabaven“ a                
uschován u vedoucích. 
 
Kam balit 
VĚCI ZABALTE DO PEVNÉHO KUFRU nebo táborové bedny – s kufrem se dá ve stanu mnohem lépe 
manipulovat než se všelijakými taškami… 
 
Rada k balení pro rodiče V+S 
Milí rodiče, balte spolu s dětmi, aby věděly, kde co mají. Pokud kufr sbalíte společně, určitě předejdete                
nepříjemnostem s hledáním věcí. Děti nebudou plakat, že některou věc nemají, že jim ji maminka nedala, a                
budou klidnější. 
Dále také stačí zabalit s sebou dětem věci jen na týden a na návštěvním dnu dovést čisté oblečení a                   
špinavé naopak odvézt. Dětem tak ušetříte místo ve stanu. 
 
Myslete na to, že při odjezdu z tábora jim to nebudete zpět balit vy, ale budou to muset zvládnout sami. Je                    
tedy lepší si vše vyzkoušet doma „nanečisto“, potom je to hned snazší.  
Všechny věci dětem podepište! 
 

Informace o táboře 2019 
 

Toto jsou poslední tištěné informace před táborem, které dostanete. Další 
informace se však můžou objevit. Před táborem proto sledujte oddílové 
stránky, zda Vám ještě něco důležitého nepotřebujeme sdělit. 
 

Při odjezdu na tábor je třeba odevzdat: 
● KOPII kartičky zdravotní pojišťovny 
● KOPII očkovacího průkazu  
● Při příjezdu na tábořiště musíte podepsat prohlášení zákonného zástupce o bezinfekčnosti 
● Léky, pokud dítě nějaké bere (označit jménem dítěte a způsobem dávkování) 
 

➔ Pozor, kdo nebude mít dané věci v pořádku v den odjezdu na tábor, 
bohužel nemůže jet! 

 
Kdy odjíždíme: 
● 5. 7. skauti a skautky, R a R: Sraz bude v pátek v odpoledních hodinách přímo na tábořišti.                

Přivezte své děti mezi 17 a 19 hodinou. Na páteční večer budete potřebovat večeři. Snídaně               
už bude společná.  
 



● 13. 7. Vlčata a Světlušky: Sraz pro Vlčata a Světlušky bude přímo na tábořišti. Děti, prosíme,                
přivezte i se zavazadly mezi 10 a 12 hodinou. 

 
Mapka tábořiště:  
 

 
 
 
Návštěvní den 
V sobotu 20. 7. od 14 do 18h. Na všechny návštěvníky čeká zajímavý program. Příjezd k táboru 
bude označen. Prosíme, abyste nejezdili za místa označená jako parkoviště a abyste v prostoru 
tábořiště nekouřili a nekonzumovali alkohol. Místo vstupenky přivezte něco dobrého na zub 
(buchtu, pizzu, ovoce, …). 
Na oddílových stránkách najdete dotazník, pomocí něhož budeme zjišťovat zájem o přespání na 
tábořišti. V případě většího zájmu by byla možnost na tábořišti být až do dalšího dne. Večer 
bychom mohli udělat táborák a možná si zahrát i společnou hru.  
 

Konec tábora  
Konec tábora bude pro všechny v pátek 26. 7. Pro vlčata a světlušky si přijeďte mezi 15 a 18 h. 
Skauty a skautky si vyzvedněte také mezi 15 a 18 h, budeme však mnohem radši, když si pro ně 
přijedete spíše později, abychom stihli do večera vše zbourat. 
 
Dopisy na tábor: 
Nezapomínejte dětem psát dopisy a pohledy, vždy je to potěší. Adresa na tábor je: Jméno a 
příjmení dítěte, Tábor skautského oddílu Vločka, ZKD Hrádek u Sušice, 342 01 Hrádek u 
Sušice 
 
Táborový kostým 
Jako táborový kostým letos bude stačit černé tričko. Počítejte s tím, že se triko zničí (budeme ho 
nejspíš savovat). 
 
 
 
 
 
 


